
JARA発番 2020-015号 
2020年 6月 9日 

JOC強化指定選手所属団体 
タレント育成選手所属団体	 各位 

公益社団法人	 日本ボート協会 
強化委員会・タレント発掘委員会 

	 	 委員長	 長畑	 芳仁 
 

強化、タレント発掘・育成事業に関する 
新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン策定に関する件 

 
今般、「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策としてのボート競技のトレーニン

グ再開のためのガイドライン」が策定されました。 
それを受け、強化委員会・タレント発掘委員会として、各事業を進めるにあたってのガ

イドラインを作成いたしましたので、ご報告いたします。 
本ガイドラインは、新しい生活様式を取り入れた日常生活および選手の皆さんが安全に

トレーニングを実施していただくために、また安心して合宿等にご参加いただくために、

遵守いただきたい内容となっております。強化指定、タレント育成選手のみならず、貴団

体の皆様に安心と安全の元、トレーニングに励んでいただきたく、広くご活用いただけれ

ば幸いでございます。 
また、強化拠点である戸田 NTC（ナショナルトレーニングセンター）の利用につきまし

ても、HPSC（ハイパフォーマンススポーツセンター）の監修を受け、利用ガイドラインを
設けました。こちらも併せてご査収いただけますようお願いいたします。 
今回の NTC 利用ガイドライン策定につき、「健康管理行動記録シート」をご記入いただく
事となりました。ご面倒をおかけいたしますが、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 
緊急事態宣言が明けたところではございますが、先行きの見えない状況に、各団体の皆

様、選手の皆様の不安・ご心配はいかばかりかとお察し申し上げます。何事もできるとこ

ろから初めの一歩を踏みだし、皆様と一緒に強化・育成環境を整えて参りたい所存でござ

います。 
今回の内容につきましてご質問等がございましたら、担当窓口までご連絡いただけます

ようお願い申し上げます。 
 

連絡先：日本ボート協会	 事務局 
（強化）kyoka@jara.or.jp 

（タレント）talent@jara.or.jp 
 


